
Município de Capanema - PR 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 - www.capanema.pr.gov.br 

 

Página: 1 

PORTARIA N° 8.640 DE 6 DE MAIO DE 2024 

 

 

Termo de Adjudicaçaõ e Homologação do  

Pregão Eletrônico nº 15/2024. 

 

 

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais e, Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 14.133/2021 

e Lei Complementar nº 14/2022.   

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º  Adjudicar e Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Eletrônico 

nº 15/2024, objeto  CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 

UNIFORMES E ACESSÓRIOS PARA ATENDER O PROJETO DE BALE MUNICIPAL DE 

CAPANEMA/PR, DESENVOLVIDO PELA SECRETARIA DA FAMILIA E 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL JUNTAMENTE COM O CRAS, PROCESSADO PELO 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. 

 

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.95 nos , §1º, §2 e §3 da Lei Complementar 

nº 14/2022, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores 

pelo critério menor preço Por Item;  

Vencedores 

Fornecedor Lote Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço 

SLOW COFFEE 

BRASIL E PFD 

LTDA 

1 1 

BARRA MÓVEL DUPLA 

DESMONTÁVEL 3M: MATERIAL: AÇO 

CARBONO GALVANIZADO  COM 

PINTURA ELETROSTÁTICA, 

DIÂMETRO DE 2 POLEGADAS(5 CM). 

 

 

LINOLEO 

ECO 
3,00 1.499,00 

RAÇA & 

DANCIN 

CONFECÇÕES 

LTDA 

1 2 

COLLANT REGATA EM HELANCA, 

DECOTE REDONDO, COR ROSA, 

TAMANHOS 04/06/08 /10/12/14 E 16, 36 

E 38 PERSONALIZADO COM 

BORDADO DA SLOGAN DO 

MUNICÍPIO. 

DANCIN 100,00 32,00 

RAÇA & 

DANCIN 

CONFECÇÕES 

LTDA 

1 3 
GORRO DE PAPAI NOEL EM VELUDO 

NA COR VERMELHA. 
DANCIN 50,00 12,00 

PAIXÃO PELA 

DANÇA 

CONFECÇÕES 

LTDA 

1 4 

MEIA CALÇA COM ABERTURA 

EMBAIXO DO PÉ COM ELASTANO E 

SUPPLEX E  ABERTURA NA PARTE 

INFERIOR DA MEIA; COR ROSA, 

TAMANHOS 04/06/08/10/12/14 E 16 E 

NOS TAMANHO P E PP. 

EVIDENCE 

BALLET 
100,00 22,76 

RAÇA & 

DANCIN 
1 5 REDE PARA COQUE; COR ROSA BEBE. DANCIN 100,00 5,00 

http://www.capanema.pr.gov.br/


Município de Capanema - PR 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 - www.capanema.pr.gov.br 

 

Página: 2 

CONFECÇÕES 

LTDA 

PAIXÃO PELA 

DANÇA 

CONFECÇÕES 

LTDA 

1 6 

SAIA TRANSPASSADA, COM CÓS 

DUPLO NA AMARRAÇÃO; 

TAMANHOS   04/06/08/10/12/14 E 16 E 

TAMANHOS PP E P: COR ROSA BEBE 

EVIDENCE 

BALLET 
100,00 26,96 

PAIXÃO PELA 

DANÇA 

CONFECÇÕES 

LTDA 

1 7 

SAPATILHA CANVAS SHOES PARA 

ESTUDANTES EM LONA COM 

ELÁSTICO NO PEITO  DO PÉ; COR 

ROSA, TAMANHOS ENTRE 20 AO 40. 

EVIDENCE 

BALLET 
100,00 20,55 

 

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Eletrônico Nº 15/2024, 

é de R$ 15.824,00 (Quinze Mil, Oitocentos e Vinte e Quatro Reais). 

 

Art. 4º Adjudico e Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná: Cidade da Rodovia 

Ecológica - Estrada Parque Caminho do Colono, ao dia 6 do mês de maio de 2024. 

 

 

 

 

Américo Bellé 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Publicado no DIOEM na data 08/05/24, Edição 1436, Página(s) 2. 

http://www.capanema.pr.gov.br/

